
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
2/0 ноября 2018 года №

г. Чита

Об утверждении производственных программ и установлении тарифов 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды длй 
МП «Служба недвижимости» и АО «Могойтуйская VI СО», 
осуществляющих на территории муниципального образовании 
городское поселение «Могойтуйское» муниципального района 
«Могойтуйский район» деятельность в сфере водоснабжения, 
на 2019 - 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфер? 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе 
по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, на основании заключения и решения Правления Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского крал 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить производственную программу МП «Служба 
недвижимости», осуществляющего на территории муниципального 
образования городское поселение «Могойтуйское» муниципального района 
«Могойтуйский район» деятельность в сфере водоснабжения, 
на 2019-2023 годы согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить производственную программу АО «Могойтуйская 
МСО», осуществляющего на территории муниципального образования 
городское поселение «Могойтуйское» муниципального района 
«Могойтуйский район» деятельность в сфере водоснабжения, 
на 2019-2023 годы согласно приложению,,№ 2 к настоящему приказу.

3. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение),



2

подвоз воды для МП «Служба недвижимости» и АО «Могойтуйская МСО», 
осуществляющих на территории муниципального образования городское 
поселение «Могойтуйское» муниципального района «Могойтуйский район» 
деятельность в сфере водоснабжения, на 2019-2023 годы с календарной 
разбивкой согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования дл>* 
формирования тарифов на водоснабжение для МП «Служба недвижимости» 
и АО «Могойтуйская МСО», осуществляющих на территории 
муниципального образования городское поселение «Могойтуйское» 
муниципального района «Могойтуйский район», деятельность в сфере 
водоснабжения, с использованием метода индексации установленных 
тарифов на 2019-2023 годы, согласно приложению № 4 к настоящему 
приказу.

5. Тарифы, установленные в пункте 3 настоящего приказа, действуют 
с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

6. Признать утратившими силу:
6.1. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края от 27 ноября 2015 года № 458 «Об утверждении 
производственных программ и установлении тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), подвоз воды, водоотведение для 
МП «Служба недвижимости» и ОАО «Могойтуйская МСО», 
осуществляющих на территории муниципального образования городское 
поселение «Могойтуйское» муниципального района «Могойтуйский район» 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2016-2018 годы»;

6.2. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 05 декабря 2016 года- № 436-НПА «О внесении 
изменений в приложения № 1, 2 к приказу Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 27 ноября 2015 года № 458»;

6.3. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 05 декабря 2016 года № 453-НПА «О корректировке 
долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз 
воды, водоотведение для МП «Служба недвижимости» и 
ОАО «Могойтуйская МСО», осуществляющих на территории 
муниципального образования городское поселение «Могойтуйское» 
муниципального района «Могойтуйский район» деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения»;

6.4. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 612-НПА «О корректировке 
долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз 
воды, водоотведение для МП «Служба недвижимости» и 
ОАО «Могойтуйская МСО»,, осуществляющих на территории 
муниципального образования городское поселение «Могойтуйское» 
муниципального района «Могойтуйский район» деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения»;



6.5. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 04 мая 2018 года № 156-НПА «О внесении изменений 
в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 27 ноября 2015 года № 458».

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.
8. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ь«р://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.В.Батуева



к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
• ’ от 3 0  ноября 2018 года № ^ 7 -НП

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
МП «Служба недвижимости», осуществляющего на территории муниципального образования городское поселение 

«Могойтуйское» муниципального района «Могойтуйский район» деятельность в сфере водоснабжения,
на 2019-2023 годы

1. Паспорт производственной программы:
Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу, его местонахождение: Региональн

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, Чкалова ул., 124, г. Чита, Забайкальский край, 672000

№  п/п
Н аи м ен о в ан и е  р егу л и р у ем о й  

о р ган и зац и и
М есто н ах о ж д ен и е р егули руем ой  орган и зац ии

П ери од  реали зац и и  п роизводствен н ой  
програм м ы

1 2 л 4

1 М у н и ц и п ал ьн о е  п р ед п р и яти е 
« С л у ж ба н ед ви ж и м о сти »

6 8 7 4 2 0 ,Забай к ал ьски й  край , М огой туйски й  
рай он , п ос .М огой туй , у л .З аво дская  , д.6

2019-2023  годы

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятт 
направленных на улучшение качества питьевой воды, качества горячей воды, мероприятий по энергосбережению 
повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке: не представлен.

3. Планируемый объем подачи воды:
№
п/п

Показатели производственной деятельности
Ед.

измерения

Величина показателей
01.01.2019
31.12.2019

01.01.2020
31.12.2020

01.01.2021
31.12.2021

01.01.2022
31.12.2022

01.01:202
31.12.202

1 2 --> 4 5 6 7 8
1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 63,695 63,695 63,695 63.695 63,695

1.1 собственное производственное потребление тыс. куб. м 14,900 14,900 14,900 14,900 14,900
1.2 населению тыс. куб. м 37,271 37.271 37,271 37.271 37,271
1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 11,524 11,524 11,524 1 1,524 11,524



№
п/п

Показатели производственной деятельности
Ед.

измерения

Величина показателей
01.01.2019
31.12.2019

01.01.2020
31.12.2020

01.01.2021
31.12.2021

01.01.2022
31.12.2022

01.01.2023
31.12.2023

1 2 <■> 4 5 6 7 8
2 Подвоз воды: тыс. куб. м 11,524 11,524 11,524 11,524 11,524

2.1 прочим потребителям тыс. куб. м 1 1,524 1 1.524 11,524 11,524 11,524

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№ п/п Наименование регулируемой организации

Величина необходимой валовой вь ручки, тыс. руб.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 -Лj 4 5 6 7
1 МП «Служба недвижимости» 7 023,54 7 199,56 7 417,03 7 641,50 7 873,24

5. График реализации мероприятий производственной программы: не представлен.

6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных 
систем водоснабжения: не представлены.

7. Расчет эффективности производственной программы: в связи с отсутствием плановых значений показателей надежности, 
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения: расчет эффективности 
производственных программ не произведен.

8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования: не представлен.

9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов: не предусмотрены.



к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 30 ноября 2018 года № ^ -Ш \А

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА *
АО «Могойтуйская МСО», осуществляющего на территории муниципального образования городское поселение 

«Могойтуйское» муниципального района «Могойтуйский район» деятельность в сфере водоснабжения,
на 2019-2023 годы

1. Паспорт производственной программы:
Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу, его местонахождение: Региональная 
служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, Чкалова ул., 124, г. Чита, Забайкальский край, 672000________

№  п/п
Н аи м ен о ван и е  регу л и р у ем о й  

о р ган и зац и и
М есто н ах о ж д ен и е  регули руем ой  о р ган и зац и и

П ери од  р еали заци и  п роизводствен н ой  
п рограм м ы

1 2 о3 4

1 А О  « М о го й ту й ская  М С О »
6 8 7 4 2 0 , З аб ай к ал ьски й  края, пос. М огой туй , ул. 
П ер во м ай ская , д ом  33

2019-2023 годы

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий, 
направленных на улучшение качества питьевой воды, качества горячей воды, мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке: не представлен.

3. Планируемый объем подачи воды:
№
п/п

П оказатели  п р о и зв о д ств ен н о й  д еятел ьн о сти
Ед.

и зм ерен и я

В ел и чи н а  показателей
01.01.2019
31.12.2019

01.01.2020
31.12.2020

01.01.2021
31.12.2021

01.01.2022
31.12.2022

01.01.2023
31.12.2023

1 2 о 4 5 6 7 8
1 П о д во з воды ты с. куб . м 5,935 5,935 5,935 5,935 5,935

1.1 С о б ствен н о е  п р о и зв о д ств ен н о е  п о тр еб л ен и е ты с. куб . м 0,866 0,866 0,866 0,866 0,866
1.2 н аселен и ю ты с. kv6. м 2.669 2.669 2 .66е? 2.669 2.669



№
п/п

П о к азатели  п р о и зв о д ств ен н о й  д еятел ьн о сти
Ед.

и зм ерени я

В ел и ч и н а  п оказателей
01.01.2019
31.12.2019

01.01.2020
31.12.2020

01.01.2021
31.12.2021

01.01.2022
31.12.2022

01.01.2023
31.12.2023

1 2 Л 4 5 6 7 8
1.3 б ю д ж етн ы м  п о тр еб и тел ям ты с. куб. м 2 ,400 2,400 2,400 2,400 2 ,400

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:

№  п/п Н аи м ен о в ан и е  р егу л и р у ем о й  о р ган и зац и и
В ел и ч и н а  н ео б х о ди м о й  валовой  вы ручки , ты с. руб.

2019 год 2020  год . 2021 год 2022  год 2023 год
1 2 ->э 4 5 6 7
1 А О  « М о го й ту й ская  М С О » 951 ,06 971,55 1 003,60 1 0 3 1 ,1 2  - 1 065 ,12

5. График реализации мероприятий производственной программы: не представлен.

6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных 
систем водоснабжения: не представлены.

7. Расчет эффективности производственной программы: в связи с отсутствием плановых значений показателей надежности, 
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения: расчет эффективности 
производственных программ не произведен.

.у «

8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования: не представлен.

9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов: не предусмотрены.



к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 2)0 ноября 2018 года № 4^7-НПА

ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для МП «Служба недвижимости» и АО «Могойтуйская МСО», 

осуществляющих на территории муниципального образования городское поселение «Могойтуйское» муниципального
района «Могойтуйский район» деятельность в сфере водоснабжения,

на 2019-2023 годы

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

№
п/п

Наименование
организации

Г руппа 
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

1
МП «Служба 

недвижи
мости»*

Централизованное водоснабжение
Население 37,70 38.90 38,90 40,46 40,46 42,08 42,08 43,76 43,76 45.51
Прочие
потребители

86,05 89,79 89,79 93,38 93,38 97,1 1 97,11 101,00 101,00 105,04

Подвоз воды****

Прочие
потребители

264,23 275.69. 275.69 286,72 286,72 298,19 298,19 310,12 310,12 322,52

2
АО

«М огойтуйская
МСО»**

Подвоз воды****
Население (с 
учетом НДС)***

189,19 ' 195-.56 195,56 197,36 197,36 208.74 208,74 208,22 208.22 222.83

Прочие
потребители

157,65 162,97 162,97 164,47 164,47 173.95 173,95 173,52 173,52 185,69

* В  связи  с п р и м ен ен и ем  п р ед п р и яти ем  у п р о щ ён н о й  си стем ы  н ал о го о б л о ж ен и я  тари ф  является  конечны м  
** В тари ф  не вкл ю ч ен  н ал о г  н а  д о б авл ен н у ю  сто и м о сть .
*** В ы д еляется  в ц елях  р еали зац и и  п ун кта  6 статьи  168 H anoi ового  ко д ек са  Р осси й ской  Ф едерации .
****  П одвоз воды  о су щ еств л яется  авто тр ан сп о р то м



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 2>0 ноября 2018 года № $0  -НПА

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ 
для формирования тарифов на водоснабжение для МП «Служба недвижимости» и АО «Могойтуйская МСО», 

осуществляющих на территории муниципального образования юродское поселение «Могойтуйское» муниципального 
района «Могойтуйский район», деятельность в сфере водоснабжения, с использованием метода индексации установленных

тарифов на 2019-2023 годы ___________________________________

№ п/п
Наименование
организации

Период
(год)

Базовый уровень 
операционных 

расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный 
уровень прибыли,

%

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности*

доля 
потерь 

воды при 
транспорт 
ировке в 
общем 
объеме 
во д ы ,%

удельное 
количество 
тепловой 

энергии, на 
подогрев воды 

Г'кал/куб.м

удельный расход 
э/энергии, 

потребляемой в 
технологическом 

процессе подготовки 
питьевой воды, на 
единицу объема 

транспортируемой 
воды, кВт-ч/куб. м

удельный расход 
э/энергии, 

потребляемой в 
технологичёском 

процессе 
транспортировки 
питьевой воды, на 
единицу объема 

транспортируемой 
воды, кВт-ч/куб. м

1 2 4 5 6 7 8 9 10

1
МП «Служба 

недвижимости»

2019 5611.07 - 0,0 0.0 0.0 1,76 -
2020 - 1,0 0,0 0,0 0,0 1,76 -
2021 - 1,0 0.0 0,0 0,0 1,76 -
2022 - 1,0 0,0 0,0 0,0 1,76 -
2023 - 1.0 0,0 0,0 0.0 1,76 -

2
АО

«Могойтуйская
МСО»

2019 751,24 - 0,0 - - - -
2020 - 1,0 0,0 - - - -
2021 - 1.0 0,0 - - - -
2022 - 1.0 0.0 - - - -
2023 - 1,0 0,0 - - - -

* Ф акти ч ески е  п оказатели  эн ер го сбер еж ен и я  и эн ергети ческой  эф ф екти вн ости  в 2018 году не представлялись.


